
神奈川県西地区リハビリテーション連絡協議会主催 

 

第 10 回 リハビリテーション症例報告会 

テーマ：中枢神経疾患のリハビリテーション 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てにあずかり、厚くお

礼申しあげます。  

 さて、このたび神奈川県西地区リハビリテーション連絡協議会主催のリハビリテーション症例報告会

を開催いたしますので、ご案内申し上げます。  

 今回は、神奈川県立保健福祉大学の島津尚子先生に『中枢神経疾患に対する理学療法‐感覚と知覚に

着目して‐』という題目で講演をして頂きます。島津先生は、中枢神経疾患を中心とした臨床経験が豊

富で、研究においても国際医療福祉大学大学院の山本澄子先生と一緒にGait Solutionの開発にも携わっ

ており、現在は義肢装具やバイオメカニクスの分野を中心とした研究を実施されています。 

 また、症例報告に関しては中枢神経疾患に関するテーマで演題を募集させて頂きます。島津先生には

講演のみならず症例報告アドバイザーとしても依頼しており、先生から症例報告の方法についてのアド

バイスもいただく時間を設けたいと考えています。 

 当日参加して頂ける方や症例報告をして頂ける方は、事前に人数を把握させて頂きたいので、下記サ

イト内、申し込みフォームから必要事項をご記入の上、お申し込み下さい。 

https://kenseireha.jimdo.com/研修会-勉強会/特別研修会/ 

敬具 

 

【問い合わせ先】  

国際医療福祉大学 小田原保健医療学部  

理学療法学科 右田 正澄 

  E-mail：m.migita@iuhw.ac.jp 

日時：2018 年 9 月 9 日（日） 10：00～15：45（9:40～受付開始） 

場所：国際医療福祉大学 小田原保健医療学部 本校舎 6 階 物理療法室    

内容： 

① 講演『中枢神経疾患に対する理学療法‐感覚と知覚に着目して‐』 

② 症例報告（3 演題）、中枢神経疾患について 

講演者および症例報告アドバイザー： 

神奈川県立保健福祉大学 理学療法学科  島津 尚子 准教授 

参加費： 

県西地区リハビリ連絡協議会会員‐500 円，非会員‐3,000 円，学生‐無料 

https://kenseireha.jimdo.com/研修会-勉強会/特別研修会/

